V. Infra Octavam SSrni Corporis Christi, in Cathedrali Ecclesia Tropien., quotidie mane post *Nonam* fit processio cum Sanctissimo Sacramento, sed Missa Conventualis canitur post *Tertiam* coram Sanctissimo Sacramento exposito. Quaeritur: An hic usus continuari possit?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative ad primam et secundam partem.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Erit retinenda conclusio hymni illius festi, de quo Vesperae integrae recitantur, immo, si agatur de diversis mysteriis Domini, etiam de quo fit a Capitulo.

Ad IV. Detur Decretum Generale n.2647, d.d. 27 Maii 182C: nihil tamen obstare quominus simulacrum processionaliter deferatur, absque velo humerali et sine umbella.

Ad V. Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 3 Augusti 1901.

#### 4080. ROMANA.

In online divini Officii recitandi Sacrique peragendi pro anno 1901, ad usum Rmi Capituli et Cleri Patriarchalis Basilicae Vaticanae, ad diem 11 Iunii, Festum S. Barnabae Apostoli dtipl. mai. habet integras Vesperas, in concurrentia cum Festo S. Leonis III Pont. Conf, eiusdem ritus et aequo primario. Quum vero circa has Vesperas, ita dispositas aliqua exorta fuerit dubitatio, quidam Calendaristae a Sacrorum Rituum Congregatione opportunam declarationem

super dignitate S. Barnabae Ap. in Sacra Liturgia humillime expostularunt.

Et Sacra eadem Congregatio. porrectis precibus annuens, circa huiusmodi quaestionem, praehabito voto Commissionis Liturgicae, exquisivit etiam specialiter suffragia duorum ex suis Consultoribus, quae omnia scripto exarata prae loque impressa, una cum informatione, eubioicia fuerunt indicio Emorum Patrum. Itaque Cardinalis, ipsimet Sacrae Congregationi Praefectus, et Relator, in Ordinariis Comitibus die 30 mensis Iulii nuper elapsi ad Vaticanum liabitis, sequens dubium discutiendum proposuit, nimirum: An Festum et Officium S. Barnabae Ap. in occurrence et concurrentia cum Festis et Officiis aliorum Sanctorum, necnon in repositione, ceteris paribus, sit praefendum?

Porro Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus hinc inde accurate perpensis, ac praesertim iis, quae in Sacra Scriptura atque in Libris Liturgicis Ecclesiae Orientalis et Occidentalis S. Barnaba perleguntur, rescribendum consult:

Affirmative, ratione dignitatis Ap. n. H. H. H.

Quam resolutionem, Sanctissimo Domino nostro Leoni Papae XIII per supra dictum Cardinalem relatam, Sanctitas Sua ratam habuit et probavit, die 11 Augusti 1901.

#### 4081. VICENTINA.

Hodiernus Magister Caeremoniarum Diocesis Vicentinae. de consensu Rmi sui Episcopi, sequentium dubiorum solutionem a Sacra Rituum Congregatione humillime postulavit; nimirum:

I. Potestne servari consuetudo, qua Sacerdos superpelliceo et stola indutus, post Litanias et preces ad Altare recitatas, ascendit super gradus Altaris et benedicit populum, signum Crucis super illum formans, his verbis « Benedictio Dei omnipotentis, etc. » uti fit post Communionem datam fidelibus extra Missam?

II. Absolutiones ad tumultum suntne faciendae. immediate post Matutinum, si Missa de Requie, ritu permittente, sit potius lecta quam cum cantu?

III. Psalmus *De profundis*, cum versiculis et Oratione post absolutionem ad tumultum recitandus, debetne persolvi in Sacristia an in Choro ante Altare maius?

IV. Plerumque in civitate offeruntur cadavera sub vespas. In Ecclesia preces exsequiales persolvuntur super iisdem, antequam terrae tradantur. Estne adhibendum thus circa feretrum, uti fieri solet quando exsequiae post Missam peraguntur?

V. Feria sexta in Parasceve, post Orationes, debetne per Celebrantem discooperiri Lignum seu Reliquia S. Crucis, vel imago Crucifixi?

VI. Utrum post Missam Praesantificationis removenda sint ornamenta Altaris in quo SS. Sacramentum Feria quinta praecedente fuit reconditum?

VII. Consuetudo hic viget dicendi. >. *Domine vobiscum*, ante Orationes, quibus Litaniae B. M. V. vel hymni in Sanctorum honorem concluduntur coram SS. Sacramento publice exposito; cum non immediate, sed post cantum *Tantum ergo* et Orationem *Deus, qui nobis*, detur benedictio cum eodem, potestne talis consuetudo servari?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, exquisito voto Commissionis Liturgicae, ita respondendum consult:

Ad I. Affirmative.

Ad II. In casu fiant post Missam de Requie, sive lectam sive cantatam.

Ad III. Psalmus cum Antiphona « Si iniquitates » dicatur in reditu ad Sacristiam, in qua deinde persolventur preces « Kyrie, eleison » etc. cum Oratione « Fidelium » etc.

Ad IV. Affirmative, si soleinnius, scilicet adhibito pluviali, exsequiae persolvantur. At si exsequiae persolvi debeant post Officium vel Missam, quae serius, vel etiam die sequenti habebuntur; post i. q. « Subvenite » dicatur « Kyrie, eleison etc., Pater noster etc. », i. v. et Oratio « Absolve », ut in Missali « Ritus celebrandi Missam », Tit. XIII, n. 4, in fine.

Ad V. Alterutrum fieri posse et debere. \*

Ad VI. Affirmative.

Ad VII. Negative, iuxta alias decreta.

Atque ita rescripsit, die 20 Augusti 1901.

#### 4082. VICEN.

Rmi Dominus Iosephus Torres et Bages, Episcopus Vieensis in Hispania, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humillime exposuit, nimirum:

I. In Diocesi Vicensi plurima inveniuntur Altaria, quorum Reliquiae non lapide, sed

caemento obtectae sunt. Quum vero iuxta Decretura S. R. C. n. 3585, 28 Iulii 1883, nova indigeant consecratione, et haec valde difficilis sit, idem orator humillime exposulavit sanationem huiusce defectus, ut licite in praefatis Altaribus Missa celebrari valeat, vel saltem indultum, quo ipse per se vel per Sacerdotes delegandos possit aperire sepulcra, eaque claudere lapide, et huiusmodi Altaria consecrare breviori ritu et formula. Petiit item declarari, an eadem Reliquiae, quae in praedictis Altaribus inveniuntur, possint apponi in nova eorundem consecratione?

II. In aliquibus dictae Dioecesis Ecclesiis inveniuntur Altaria, quae non longe distant a sepulcristis. Inter ea sunt praecipue duo: primum habet prope tria sepulcra, nempe unum se extendens unico passu sub predella, quae ampla est 83 centimetris, alterum in cornu Evangelii, distans ab Altari 80 cent., et tertium in cornu Epistolae distans 81 cent. Omnia haec sepulcra sunt in terra, et duro lapide obtecta, et nemo in eis iam a multis annis sepelitur. Aliud Altare habet sepulcrum distans 90 centim., attamen Celebrans in plano haud descendere valet, ob propinquitatem sepulcri, quod ipsius predellae fere adhaeret, et elevatur eius lapis aliquantum a terra. In hoc sepulcro tantum humatus est Episcopus Strank cum socio, qui cum illo occisus est. Quum vero a S. R. Congr. declaratum sit, tres cubitos esse unum metrum longitudinis, atque hanc distantiam ab Altari sufficere; quaeritur: 1°. An in duobus praefatis Altaribus possit Missa celebrari quin removeantur omnia vel aliquod ex his sepulcristis? 2°. An distantia 80 vel 90 cent, sufficiat ab altari, vel haec distantia debeat esse unius metri integri?

Et Sacra Rituum Congregatio, referente Secretario, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, respondendum censuit:

Ad I. Interim, ex speciali gratia, permitti celebrationem Missae in enunciatis Altaribus, simulque indulged ritum formulamque brevioram, pro nova consecratione ab Episcopo, per se, vel per simplices Sacerdotes delegandos, peragenda, cum substitutione operculi lapidei, ubi opus est, alteri ex caemento Reliquias autem, quae in praedictis Altaribus inveniuntur, licite apponi posse in nova eorum consecratione, si nullum dubium de earum authenticitate exoriatur.

Ad II. Quoad primam partem, ex gratia, permitti, ut in Altaribus, de quibus in casu,

celebrari valeat. Quoad alteram partem, standum Decreto num. 3944, Romana, 12 Ianuarii 1897, ad 11.

Atque ita rescripsit, die 30 Augusti 1901.

#### 4083. DUBIUM.

A Sacra Rituum Congregatione exposulatum fuit: An in Missa de Vigilia Immaculatae Mariae Virginis Conceptionis adhibendus sit color albus vel violaceus?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, reque accu\*ate perpensa, proposito dubio ita respondendum esse censuit:

Adhibendum esse colorem violaceum.

Atque ita rescripsit, die 12 Septembris 1901.

#### 4084. VALLIS VIDONIS.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Vallis Vidonis, de consensu Rini sui Episcopi, humillime petiit, ut a Sacra Rituum Congregatione insequentia dubia benigne solverentur, et nimirum:

I. Utrum Missa votiva de Sacro Corde Iesu. per Decretum Urbis et Orbis, diei 28 Iunii 1889, indulta, dici possit Feria VI, quae prima in Ianuario mense occurrit, quando in illam diem incidit Vigilia Epiphaniae?

II. Utrum in Vesperis, coram SS. Sacramento exposito cantatis, debeat Hebdomadarius a principio induere stolam, ratione incensationis SS. Sacramenti ad *Magnificat* faciendae; et quatenus negative, utrum debeat saltem ad *Magnificat*?

III. Utrum Dominica III Adventus, et Dominica IV Quadragesimae paramenta coloris rosacei adhiberi possint, non tantum in Missa solemn!, sed etiam in Missis privatis et in Officio de Dominica?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, omnibusque mature perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Stetur Rubricis et Decretis.

Ad III. Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 29 Novembris 1901.

4085. ORDINIS  
CARMELITARUM EXCALCEATORUM.

Adm. Rev. P. Provincialis Carmelitarum Di-calceatorum Provinciae N'avai rensis in Hispania, ad quietem et tranquillitatem suorum Religiosorum procurandam, et ad omnem dubietatem de medio tollendam, de consensu sui Rmi Procuratoris Generalis, Sacrorum Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna solutione humillime exposuit, nimirum:

An liceat in Ecclesiis Regularium, permittente ritu, Officia et Missas de Requie celebrari diebus 3, 7, 30 et anniversario a depositione, iuxta Rubricas Missalis Romani?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, proposito dubio respondendum esse censuit: Detur Decretum n. 3494, Ordinis Minorum Conventualium Sancti Francisci, diei 13 Maii 1879, ad I.

Atque ita rescripsit, die 29 Novembris 1901.

4086. NOVARCEN.

Usus invaluit in Dioecesi Novarcensi, ut super Altaribus, una cum candelis ex cera confectis, lumina ex *gax* accendantur, ad maiorem splendorem obtinendum. Dubitans porro hodiernus Episcopus Novarcen. utrum id liceat, a Sacra Rituum Congregatione exquisivit:

An super Altari, praeter candelas ex cera, tolerari possit ut habeatur etiam illuminatio ex *gnz*, vel an usus praedictus prohiberi debeat?

Sacra vero eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, eiusmodi dubio rescribendum censuit: Negative ad primam partem; affirmativo ad secundam.

Atque ita declaravit et rescripsit, die 29 Novembris 1901.

4087. DUBIUM.

A Sacrorum Rituum Congregatione sequentis dubii resolutio expostulata fuit, nimirum:

An Regulares, qui Festa quaedam Patronarum secundariorum loci, quadraginta abhinc annis, in proprio Calendario absque Induito Apostolico inseruerint, et detecto antiquo errore duobus abhinc annis, eadem Festa e Calendario expunxerint, possint vel

debeant ipsa Festa in proprio Calendario seu directorio restituere?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque mature perpensa, ad propositum dubium respondendum censuit: Negative ad utramque partem.

Atque ita rescripsit, die 10 Ianuarii 1902.

4088. ORDINIS MINORUM  
S. FRANCISCI CAPPUCINORUM.

Redactor Calendarii Fratrum Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum, Provinciae S. Fidelis, Pagi Ticinensis, de consensu sui Adm. R. P. Ministri Provincialis, ac Rmi P. Procuratoris Generalis, a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum resolutionem humillime expostulavit, nimirum:

I. Sacerdotes ritus Romani, celebrantes in Ecclesiis Ritus Ambrosiani, quodnam Calendarium sequi debent?

II. Ipsi Sacerdotes, celebrantes aliqua vice Missam Parochialem in iisdem Ecclesiis, sequi debent Calendarium et Ritus Ambrosianum, aut Calendarium et Ritus Romanum? Et quatenus affirmative ad primam partem, quaeritur:

III. An hoc valeat etiam pro Regularibus, qui ex praecepto gravi Constitutionum tenentur ad Ritus Romanum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Servent Calendarium Ritus Romani Dioeceseos, dummodo diebus solemnioribus localibus, ex. gr. Titulus vel Dedicatio Ecclesiae, Patronus praecipuus loci, etc., se conforment quoad colorem et Missam Calendario Ecclesiae, in qua Sacrum faciunt.

Ad II. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ail 111. Affirmative, in casu.

Atque ita rescripsit, die 10 Ianuarii 1902.

4089. ROMANA.

A Sacra Rituum Congregatione insequentium dubiorum resolutio expetita fuit, nimirum:

1. Quum iuxta Rubricas statutum sit, in Missis Feriarum Adventus etc. genuflectere debere omnes in Choro, dicto per Celebrati-

tem *Sanctus*, usque ad *Pax Domini* inclusive: quaeritur utrum hoc idem teuendum sit quoties praefatae Missae celebrentur sine cantu?

11. An quotiescumque recitantur in Choro preces furiales tempore Quadragesimae, debeant omnes, Hebdomadario excepto, genuilexi manere etiam in Commemorationibus Sanctorum simplicium et in Orationibus Suffragiorum?

Et Sacra eadem Rituum Congregatio, referente Secretario, atque audito voto Commissionis Liturgicae, rescribendum esse censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative, iuxta Rubricam Generalem Breviarii, Tit. XXXIV <De Precibus > n. 4.

Atque ita rescripsit, die 4 Martii 1902.

#### 4090.           DECRETUM.

Sacra Rituum Congregatio, Decreto n.3999, diei 5 Augusti 1898, et subsequenti declarationi n. 40(13, diei 14 Augusti 1900, de usu linguae Slavicae in Sacra Liturgia firmiter adhaerens, ad quaedam dubia ex diversis Dioecesibus sibi proposita, iterum declarare censuit:

1. In Catalogo, iuxta articulum I praefati Decreti n. 3999, praescripto, inscribendas tantum esse illas Ecclesias, pro quibus privilegium linguae palaeoslavicae invaluisse et reapse vigere, triginta saltem abhinc annis, documentis et testibus certo probari potest; neque sufficere solam huius iuris suppositionem, et quatenus probatio dubia habeatur, linguam latinam manere in possessione.

Item Ecclesiis privilegiatis non esse adnumerandas illas, in quibus permixtio linguae latinae cum lingua croatica seu moderna in Missae Sacrificio hucusque adhibita est; quia Decretum expresse loquitur de sola lingua palaeoslavica. Neque ad ius praefati privilegii probandum satis esse, ut aliquae partes Missae, v. gr. *Gloria*, *Credo*, etc a Celebrante intonentur seu cantentur in lingua croatica, dum alia omnia in lingua latina ab eodem recitantur; et ut populus tantum cantet vel recitet in lingua vulgari.

Iuxta hanc normam Catalogum rite confectum ad Sacram Rituum Congregationem transmittendum esse.

II. Nomen Missae privatae, de qua in

articulo IX eiusdem Decreti aermo est. non sensu stnete liturgico, sed sensu communi et latiori accipiendum esse. Ad evitandas enim demonstrationes, et ad removendum scandalum, haec Missa characterem quasi solemnem assumere non debet.

III. Tandem praescripta in articulo XI supradicti Decreti, circa administrationem Baptismi et Matrimonii, extendenda esse etiam ad ultima Sacramenta, ita ut in parochiis lingua palaeoslavica privilegiatis ista neutiquam negari possint moribundis, qui eadem recipere velint iuxta Rituale Romanum latinum.

Item in eodem articulo XI, quoad collationem Baptismi, vocem *privalim* non esse intelligendam eo sensu, ut iste administretur infantibus, omissis omnibus Ritibus et Caeremoniis. Illa enim vox spectat tantum ad modum collationis non publicae, servata semper solemnitate quoad Ritus et Caeremonias, quos in Baptismo nemini omittere licet, nisi necessitatis causa.

Atque ita rescripsit et declaravit, die 14 Martii 1902.

#### 4091.           ABULEN.

Hodiernus Magister Caeremoniarum Cathedralis Abulensis Dioeceseos, in Hispania, et redactor Calendarii, ut omnia recte fiant, de consensu sui Rmi Episcopi, S. Rituum Congregationi ea quae sequuntur humillime exposuit; videlicet, < Ante annum 1893, diebus 5 Maii, 27 Augusti et 22 Septembris, in praefata Dioecesi actum fuisse de Festis secundariis Conversionis S. Augustini, Transverberationis Cordis S. Theresiae et Impressionis Stigmatum S. Francisci; tribus aliis Festis primariis eiusdem ritus, atque iisdem diebus respective occurrentibus, in primas sequentes dies liberas perpetuo amandatis, videlicet 14 Maii, 1 et 26 Septembris >. Quaeritur: Utrum, vi clausulae derogatoriae Decretorum 27 Iunii 1803 et 22 Augusti 1893, tria praedicta Festa secundaria respectives primariis eiusdem ritus posthac postponi debeant, et in proximiores praedictos dies, 14 Maii, 1 et 26 Septembris amandari?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, rescribendum censuit: Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 17 Martii 1902.

4092. URGELLEN.

Magister Caeremoniarum Cathedralis Urgellen., de consensu proprii Ordinarii, sequens dubium Sacrorum Rituum Congregationi humiliter exposuit, nimirum:

Anno proxime sequenti, 1903, die 15 mensis Maii, celebrari debet Festum S. Ioannis B. do la Salle, Conf. Attamen in tota Hispania, praefata die, Festum colitur S. Isidore Agricolae, Conf., duplex, civitatis Matriten. Patroni, quin tum ex Bulla Canonizationis huius Sancti cum ex aliis documentis liquido appareat, qua die obierit idem S. Isidorue Notatu dignum est, hunc Sanctum, tamquam Patronum coli ab omnibus Hispaniae agricolis, qui aegerrime ferrent, perpetuam tanti Patroni translationem. Insuper, memorata die 15, Parochi Missam pro populo applicare tenentur, eo quia olim S. Isidorus sub duplici praecepto celebraretur. Hisce praemissis, quaeritur:

Num S. Isidori Agricolae Festum praedicta die 15 Maii celebrandum sit, translato in diem primam liberam S. Ioannis B. de La Sallo Festo, an vero e contra?

Et Sacra Rituum Congregatio, referente Secretario, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, respondendum censuit; Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 21 Martii 1902.

4093. ROMANA.

Hodiernus Moderator Piae Unionis Primariae Sacratissimi Cordis Iesu, ad Sanctae Mariae de Pace in Alma Urbe constitutae, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia sibi proposita pro opportuna resolutione humiliter exposuit; videlicet:

I. Utrum indultum de Missa votiva Sacratissimi Cordis b'8U in prima Feria VI cuiusque mensis, iuxta Decretum Urbis et Orbis, n. 3712, diei 28 Iunii 1889, valeat etiam pro Ecclesiis ubi unus tantum Sacerdos - ad-st, qui Missam conventualem Officio convenientem celebrare debet?

II. Utrum praefata Missa votiva celebrari pos. it diebus Festis de praecepto, in Ecclesiis ubi unus tantum Sacerdos adest, qui applicare tenetur pro populo?

III. Utrum eadem Missa dici possit in

Festo Purificationis B. M. V., cum hoc Festum incidit in supradictam Feriam VI?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque maturo examine perpensis, respondendum censuit:

Ad I et II. Negative.

Ad III item Negative, attento mysterio, ob quod Festum Purificationis B. M. V. aequiparatur Festo Domini.

Atque ita rescripsit, die 27 Martii 1902.

4094. SANCTI SALVATORIS  
IN AMERICA.

Rmus Dfius Antonius Adolphus Perez et Aguilar, Episcopus S. Salvatoris in America Centrali, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentis dubii solutionem humiliter postulavit, nimirum:

Quum Ecclesia Cathedralis Dioecesis Sancti Salvatoris constructa sit ex ligno, etiamsi perpulchre interiuscxteriusqueornata, quaeritur: Num huiusmodi Ecclesia Cathedralis consecrari possit secundum ritum Pontificalis Romani; et quatenus affirmative: num facienda sit aliqua variatio in ritibus et formulis praescriptis pro dicta consecratione perficienda?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, rescibendum censuit: Negative quoad consecrationem, et Ecclesia benedicatur solemniter iuxta Rituale Romanum, si nondum fuerit hoc ritu benedicta.

Atque ita rescripsit, die 11 Aprilis 1902.

4095. AUGUSTANA.

De consensu Rini Episcopi Augustani, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia, pro opportuna declaratione, humillime proposita sunt; videlicet:

I. In exsequiis, antequam cadaver effertur, debetne cani, vel tantum recitari Psalmus *De profundis*?

II. In Officiis mortuorum, extra diem obitus, seu depositionis defuncti, sumine debet semper Nocturnum, quod feriae occurrenti respondet, sint onera adimplenda fixa vel adventitia?

III. Potestne cani vel saltem recitari submissa voce, Responsorium *Libera* in die

dominica, quando haec occurrit cum Festo dup)ici 1<sup>aa</sup> vol 11<sup>aa</sup> classis?

IV. Quando Festum Annuntiationis incidit in hebdomadam maiorem, potestne transferri, etiam quoad soleinnitatem, ad alium diem?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque rite expensis, rescribendum censuit:

Ad I. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Ad II. Affirmative, iuxta Decreta n.3691, de Guatimala, 22 Iulii 1888, ad III; et n. 3764, Lincien., 6 Februarii 1892, ad V.

Ad III. Negative in Festo dupl. I cl. et detur Decretum in Romana - Resolutionis dubiorum, n. 3780, 12 Iulii 1892, ad VIII.

Ad IV. Affirmative.

Atque ita rescripsit, die II Aprilis 1902.

4096. LABACEN.

De consensu Rini Episcopi Labacen., a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutio humillime exquisita fuit; nimirum:

I. Privilegium circa Missas de Requie, concessum Sacellis sepulcreti ex Decreto n. 3903, diei 8 Iunii 1896, et Ecclesiae, vel Oratorio publico ac principali ipsius sepulcreti, ex Decreto n. 3944. diei 12 Ianuarii 1897, ad 1, favetne etiam Sacellis, Ecclesiis et Oratoriis publicis sepulcreti, in quo olim cadavera sepeliebantur, quod sepulcretum tamen hodie quacumque ex causa derelictum est, ita ut defuncti in eo non amplius sepeliri soleant?

II. Praefatum privilegium favetne etiam Ecclesiae parochiali, quae circumiacens habet coemeterium, quum in casu Ecclesia parochialis revera evaserit Ecclesia sepulcreti?

III. In Anniversariis stricte sumptis, quae fundata sunt extra diem vere anniversariam ab obitu vel depositione, potestne sumi Oratio *Deus indulgentiarum, Domine?*

IV. Ex Decreto n. 3944, diei 12 Ianuarii 1877, ad III, Missae privatae, die vel pro die obitus, seu depositionis, in Ecclesiis et Oratoriis publicis fieri permittuntur, si in iisdem etiam fiat funus cum Missa exsequiali cum cantu, servatis servandis. Quaeritur: An funus cum Missa exsequiali in cantu fieri debeat etiam in Oratoriis semipublicis.

ut fieri inibi possint praefatae Missae lectae de Requie?

V. Quaeritur: Utrum Missa de Requie cum cantu, quae Decreto generali n. 3755, diei 2 Decembris 1891, ad III, celebrari potest pro prima tantum vice post obitum, die quae prima occurrat non impedita a Festo dupl. I vel II classis vel Festo de praecepto, cantari possit Feria IV Cinerum, Vigiliis Nativitatis Domini et Pentecostes, Fena IV, V, VI et Sabbato infra octavas Paschatis et Pentecostes, quum, licet hae dies neque Festa sint de praecepto, neque ritum dupl. I vel II classis habeant, excludant tamen eadem duplicia I classis?

VI. In Decreto n. 3822, diei 3 Aprilis 1891, disponitur, ut dum corpus Episcopi dioecesani defuncti, sacris indutum vestibus, in propriae aedis aula maiori publice et solemniter iacet expositum, Missae in suffragium animae eius per totum mane celebrari valeant, iis omnibus servatis etc. Quaeritur: An haec dispositio necessario intelligi debeat de Missa de Requie pro defuncto Episcopo dioecesano inibi celebrandis, idque nullo habito respectu ritus aut solemnitatis diei, qua celebrantur, sive sit duplex maius et minus, sive classicum, vel Festum solemne?

VII. Expositio Sanctissimi Sacramenti publica seu solemnis. quae fit de licentia Ordinarii, potestne fieri etiam cum pyxide collocanda in throno tabernaculi?

VIII. Expositio Sanctissimi Sacramenti quae fit cum pyxide intra tabernaculum, ostiolo patefacto, si sit permanens et ex causa publica, impeditne Missas de Requie?

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Negative, in casu.

Ad V. Negative in omnibus, iuxta Decretum Generale n. 3922, diei 30 Iunii 1896, § II, n. 2.

Ad VI. Missae lectae, in casu, permittuntur ad normam Decreti n. 3903, diei 8 Iunii 1896.

Ad VII. Negativo, iuxta Decreta.

Ad VIII. Affirmative, in casu, iuxta Decretum n. 2390, Varsavien., 7 Maii 1746. ad IV.

Atque ita rescripsit, die 28 Aprilis 1902.

4097. NATCHETEN.

Rmus Dfius Thomas Heslin, Episcopus Natcheten., a Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii declarationem humiliter expetivit; nimirum:

Quum Sacra Rituum Congregatio in una Novarcen., η. 4086, 29 Novembris 1901, prohibuerit illuminationem ex *gaz*, una cum candelis ex cera super Altari, ob paritatem rationis et sub iisdem circumstantiis, cense-  
nno debet vetita etiam illuminatio electrica?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, atque audito voto Commissionis Liturgicae, rescribere rata est: Affirmative.

Atque ita declaravit et rescripsit, die 16 Mtii 1902.

4098. LIVERPOLITANA.

Rinus Dnus Episcopus Liverpolitanus Sacrorum Rituum Congregationi humiliter exposuit, Rinis Patribus Abbatibus e Congregatione Anglo-Benedictina haud dudum benigne concessum fuisse privilegium, ut in Ecclesiis propriis usu pontificalium in Missarum solemniis gaudere valeant. Quum autem non plane constet, quaenam Ecclesiae tamquam ipsis propriae intelligendae sint, Rinis Episcopis Angliae opportunum visum est, ut Episcopus supradictus, in cuius Dioecesi multae existunt Ecclesiae patribus Anglo-Benedictinis addictae, nomine omnium Episcoporum Angliae, dubiorum sequentium solutionem postularet, nimirum:

I. Utrum tamquam Ecclesia propria cuiusvis Patris Abbatis intelligenda sit sola Ecclesia monasterii, cui ipse praesit?

II. Utrum cuivis Patri Abbati competat ms pontificalium in omnibus Ecclesiis quibus praesint terni, bini vel singuli patres sub eius jurisdictione constituti, curam vero animarum exercentes? Et quatenus affirmative:

III. Utrum, ad usum pontificalium talibus in Ecclesiis sub cura Patrum Anglo-Benedictinorum constitutis licite exercendum, requiratur consensus Episcopi Ordinarii?

IV. Utrum Patres Abbates, in Ecclesiis almrum Regularium cuiusvis Ordinis vel Congregationis, vd in Ecclesiis saecularium usu pontificalium sine consensu Episcopi Ordinarii gaudere valeant? Et quatenus negative:

V. Utrum in talibus Ecclesiis sive regularium sive saecularium usum pontificalium de consensu Episcopi Ordinarii gaudere valeant?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, omnibus accurate perpensis, rescribendum consuit:

Ad I. Affirmative, nisi et aliae sint filiales Ecclesiae, quibus et ipso praesit, seu illius iurisdictioni subiectae.

Ad II. Affirmative, dummodo agatur de Ecclesiis propriis, et detur Decretum n. 2080, Fesulana, 1 Octobris 1701.

Ad III. Negative, quum agatur de Ecclesiis propriis, uti supra.

Ad IV. Detur Decretum n. 2923, Ordinis Monachorum Sancti Basilii, 18 Decembris 1846.

Ad V. Iam provisum in praecedenti.

Atque ita rescripsit, die 13 Iunii 1902.

4099. MEDIOLANEN.

Eihus et Revmus Dnus Andreas Carolus Card. Ferrari, Archiepiscopus Mediolanensis, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur reverenter exposuit:

In Missali Ambrosiano in Missa Ferae V in Coena Domini habetur sequens Rubrica. < Haec Missa celebratur ab uno tantum Sacerdote in Cathedrali, et in unaquaque Collegiata, Parochiali, vel alia eiusdem generis Ecclesia, non autem in Oratoriis privatis. Et in Ecclesia quidem Cathedrali, Collegiatae, praemissis Lectionibus, Orationibus cum Psalmellis, contentis in fine Missalis pro eadem quinta Feria, dum cantatur novissimus Psalmellus, Archiepiscopus, seu dignior Sacerdos cum Ministris accedit ad Altare et facit Confessionem, etc. ». - Similia habentur in Rubrica Missae Sabbati Sancti, in qua tamen non invenitur: « Et in Ecclesia quidem Cathedrali, Collegiatae ». - Mos autem invaluit in nonnullis Ecclesiis paroecialibus vel subsidiariis, has Missas legendi loco canendi. Ratio quam afferunt est quod Rubrica neque explicite praecipit canendam, cum dicat tantum < celebratur », neque implicite pro Ecclesiis quae non sint Collegiatae. Hinc idem Emus Orator ab ipsa Sacra Congregatione expostulavit: Utrum mos legendi dictam Missam tum in Feria V in Coena Domini, tum in Sabbato Sancto in eiusinodi Ecclesiis permitti valent?